DESTAXHEI SH.P.K
TIRANE
NIPT K 51718006 P
QESARAK, TIRANE
VENDIM
1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE TREGTARE
DESTAXHEI SH.P.K

Nr1 dt 26/06/2014

Sot ne daten 26/06/2014 u mblodh Asambleja e Shogerise tregtare DESTAXHEI sh.p.k
Te pranishem ne mbledhje ishin :

-ALI DYRMISHI: Administrator dhe ortak i shoqerise zoterues i 50 % te kapitalit te
shogerise

- MERITA KOTORRI  Ortake i shogerise zoterues i 50 % te kapitalit te shogerise.

Ceshtjet per diskutim ishin :
1. Miratimi i llogarive vjetore per vitin ushtrimor 2013
2 Perdorimi i Fitimit te vitit ushtrimor 2013

Meqenese ne mbledhje jane te gjithe asambleja mund te marre vendime te viefshme .
Ne fund te diskutimeve Asambleja

VENDOSI:

1. Miratimin e llogarive vjetore te shogerise per vitin 2013

2 Fitimi i realizuar nga shoqgeria per vitin 2013 ne shumen prej 766,328 leke te ndahet
si me poshte vijon:

-Rezerve ligjore 5% ne masen prej 38,316 leke

-Rezerva statuore 5% ne masen prej 36,400 leke

-Rezerva te tjera 5% ne masen prej 34,580 leke

-Pjesa tjeter prej 657,032 leke do te perdoret per rezerva per investime te shogerise.

Mege nuk ka ceshtje per tu diskutuar mbledhja deklarohet e mbyllur ngarkohet
Administratori per te kryer veprimet dhe depozitimin e vendimit prane organeve ge
kerkon ligji.
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Emertimi dhe forma ligjore DESTAXHEI Sh.p.k

PJ Nipti K51718006P
Adresa e Selise Qesarat ,Komuna Daijt , Tirane
Data e krijimit 25.03.2005

[I((Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228, date 29.04.2004 " Per kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare " , te ndryshuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit _SKK 2)

PASQYRAT FINANCIARE

VITI 2013

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare @ Nga 1/1/2013
Deri 12/31/2013
Data e mbylljes se pasqyrave Financiare 2/15/2014




Shoqgeria DESTAXHEI

K51718006P
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
' Ne lek
Nr AKTIVET Shenime| _ USHtimi st
31.12.2013 31.12.2012
I AKTIVET AFATSHKURTERA 473,401,093 465,297,265
1 Aktivet monetare 2.1 151,596 687,093
i Banka 151,596 687,093
ii__Arka 0 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
i Derivative
ii Aktive te mbajtura per tregetim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 472,150,244 463,359,637
i Kliente per malira,produkte e sherbime 471,894,040 463,359,637
ii Debitore,Kreditore te tjere 467 0 0
iii Tatim mbi fitimin 6,812 0
iv TVSH 249,392 0
v __Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
4 Inventari 23 1,099,253 1,250,535
i Lendet e para 1,099,253 1,250,535
it Prodhim ne proces
i Produkte te gateshme
iv Mallra per rishitje
v Invetar Imet
5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 17,565,417 14,316,737
i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme 17,565,417 14,316,737
Il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata 3 0 0
i__Pjesemarje te tiera ne njesi te kontrolluara
ii__Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii__Aksone dhe letra te tiera me viere
iv_Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 4 2,141,923 2,322,534
Toka 1,410,750 1,410,750
i__Ndertesa
iii__Makineri dhe pajisje 639,321 799,151
iv_Aktive tiera afat gjata materiale ( me Vi.Kontab) 91,852 112,633
3 Ativet biologjike afatgjata 0 0
4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0
i__Emrii mire
ii _Shpenzimet e zhvillimit
iii_Aktive tjera afat gjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 493,108,433 481,936,536
ADMINISTRATORI

ALI DYRMISHI




Shogeria DESTAXHEI

K51718006P
2. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2013
Ne lek
: Ushtrimi Ushtrimi
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shemmel 31.12.2013 31.12.2012
| PASIVET AFATSHKURTRA 5
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet 0 0
i Overdraftet bankare
ii Huamarje afatshkurtra .
3 Huat dhe parapagimet 5.1 351,615,102 341,209,533
i Te pagushme ndaj furnitoreve 51,120,737 48,450,880
ii Parapagime te mara 261,322,767 254,771,992
iii Te pagushme ndaj punonjesve 12,494,199 11,113,483
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 501,112 96,945
v Detyrime tatimore per TAP-in. 133,409 29,748
vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 334,744
vii Detyrime tatimore TVSH 0 186,344
viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 26,042,878 26,225,397
ix Diferenca konvertimi Pasive
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtera 0 0
I PASIVET AFATGJATA 5.2
1 Huat afatgjata 0 0
i Huamarrje nga bankat
ii Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I#l) 351,615,102 341,209,533
i KAPITALI 6 141,493,331 140,727,003
1_Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 132,000,000 132,000,000
4 Primi aksionit
*| 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 406,290 117,940
7_Rezervat ligjore 600,334 296,813
8 Rezervat e tjera 385,974 112,044
9 Rezerva per investime 7,334,405 2,129,684
# Fitimi (Humbija) e vitit financiar 766,328 6,070,522
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l+iil) 493,108,433 481,936,536

ADMINISTRATORI
ALI DYRMISHI




Shogeria DESTAXHEI
K51718006P

3. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne lek
“Nr Pershkrimi i elementeve Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet neto 7,459,316 60,168,119
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme . _
dhe prodhimit ne proces
Materialet e konsumuara C1 (4,145,912) (18,874,667)
Kosto e punes (953,164) (6,742,572)
- pagat e personelit C2 (736,950) (6,229,900)
- te tjera personeli (216,214) -
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe c2 _ (512,672)
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet C3 (188,694) (235,139)
7 |Shpenzime te tjera C4 (880,567) (27,170,229)
8 |Shpenzime per tu shperndare
8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) C1-C4 (6,168,337) (53,022,607)
9 :i::m apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 1,290,979 7,145,512
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e _ _
kontrolluara
41 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
niesemarriet
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1 |te tjera financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi (1,442) (2,855)
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit C5 (438,061) (386,445)
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare C6
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
B (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) (439,503) (389,300)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) C7 851,476 6,756,212
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (85,148) (685,690)
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 766,328 6,070,522

ADMINISTRATORI
ALI DYRMISHI
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Shoqgeria DESTAXHEI
K51718006P

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

2013

2012

Fitimi para tatimit

851,476

6,756,212

Rregullime per:

Amortizimin

180,611

235,139

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per parapagime te shtyra

(3,248,680)

1,344,452

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(8,790,607)

(57,100,726)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

151,282

973,032

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti

10,405,569

48,809,400

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(85,148)

(685,690)|

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

(335,497)

331,819

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Shpenzimet nisje zgjerim

Garanci e bllokuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

(535.497)

331,819

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(535,497)

331,819

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

687,093

355,274

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

151,596

687,093

ADMINISTRATORI
ALI DYRMISHI
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Shoqgeria DESTAXHEI shpk
NIPTI K51718006P

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

- : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112013 Shtesa Pakesime 1213112013
1 |Toka 1,410,750 1,410,750
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 1,429,750 1,429,750
4  |Mjete transporti 1,726,200 1,726,200
5 |kompjuterike 505,277 8083 0 513,360
6 |zyre 80,285 0 0}, 80,285
7 |Tetjera ne shfrytezim 0 0 0 0
TOTALI 5,152,262 8,083 0 5,160,345
Amortizimi A.A.Materiale 2013
ol : Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia N /2011 3 Shtesa Pakesime 1 2/% 1 125 13
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 1,037,861 78,378 1,116,239
4 |Mjete transporti 1,318,938 81,452 1,400,390
5 |kompjuterike 418,952 23602 442 554
6 |Zyre 53,978 5,262 59,240
7 |Tetjera ne shfrytezim 0 0 0
TOTALI 2,829,729 188,694 0 3,018,423
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
e ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 112013 Shtesa Pakesime 12/31/2013
1 {Toka 1,410,750 0 1,410,750
2 |Ndertime 0 0 0
3 _|Makineri,paisie vegla 391,889 78,378 313,511
4 [Mjete transporti 407,262 81,452 325,810
5 |kompjuterike 86,325 8,083 23,602 70,806
6 |zyre 26,307 5,262 21,046
TOTALI 2,322,533 8,083 188,694 2,141,923
Administratori

Ali DYRMISHI




DESTAXHEI SHPK

K51718006P
Gjendja Magazines 31.12.2013
Nr_|Pershkrimi Njesia Gjendje Kosto Viefta
1 PLLAKA m2 24.62 684.48 16,852
2 |LLAMARINE Kg 2,851.00 78.00 222,378
3 |PLLAKA GURI m3 2.00 2,000.00 4,000
4 |GRANIT m2 98.00 3,530.54 345,993
5 |shkarkuese mbeturinash cope 13.00 3,610.00 46,930
6 |suport per shkarkuese mbeturinash cope 3.00 5,100.00 15,300
7 |FLEXGRI Kg 100.00 28.00 2,800
8 |PLLAKA GURI m2 55.00 1,000.00 55,000
9 |HEKUR NDERTIMI Kg 5,000.00 78.00 390,000
TOTALI 1,099,253
Administrator

Ali Dyrmishi




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese eshte bere sipas kérkesave dhe strukturés standarte te percaktuara
ne SKK 2 . Rradha e dhenies se spjegimeve eshte :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabé!
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c¢) Shénime té tiera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

3  Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Shogeria DESTAXHEI shpk eshte krijuar me statusin e personit juridik me Vendim te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane Nr. 33234 date 25.03.2005.
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte NDERTIM. Adresa e shogerise Qesarat , Komuna Dajt
,Tirane me numer Nipti K51718006P
Kapitali i shoqgerise eshte 132.000.000 Leke i ndare ne: 50 % te cilat zoterohen nga Ali Dyrmishi
dhe 50% nga Merita Kotorri
Vlera nominale e aksionit 1.000 Leke.

Veprimtaria e Shogerise rregullohet nga dispozitat e ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Per tregetaret
e shoqerite tregtare” te statutit te shoqerise.

Ne mbylije te vitit 2013 jane hartuar pasqyrat financiare permbledhese.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne
Shaqiperi (SKK) dhe te Ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Per gellime ligjore Shoqeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare sipas
legjislacionit shqiptar tregtar dhe fiskal.

Gjendjet financiare paragiten ne Lek, e cila eshte monedha kombetare dhe e paragitjes se
pasqyrave financiare te shogerise kursi

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vieresuar me kosto.

Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paragitur ne bilanc
me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Per llogaritien e amortizimit ,per aktivet e tjera metoda mbi bazen e vieftes se mbetur.

Normat e amortizimit jane :

AAM te tiera20 % dhe paisje kompiuterike 25 %.

PASQYRAT FINANCIARE PER VITIN 2013 -

- KOMENTE TE RUBRIKAVE DHE TE POSTEVE PERKATESE TE TYRE.

Pasqyrat financiare shprehin nje paragitje financiare te strukturuar te gjendjes financiare dhe te
transaksioneve te ndermarra nga shoqeria per vitin 2013. Objektivi i tyre i pergjithshem eshte
dhenia e informacioneve ne lidhje me gjendjen financiare, performancen dhe fluksin e parase.
Perberesit e pasqyrave financiare te cilat perbejne dokumentat permbledhese te informacionit
kontabel jane:

- Bilanci Kontabel

- Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

- Pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta

- Pasqgyra e rjedhjes (flukseve) te parase

Administratori

Ali DYRMISHI
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